
株式会社三越伊勢丹ギフト・ソリューションズ

      貸 借 対 照 表

２０２５年３月３１日現在
　　（単位：千円）

科　　　目　 科　　　目　

　 ［流動資産］ 2,039,483 　 ［流動負債］ 702,951

現金・預金 2,283 買掛金 406,669

売掛金 522,847 未払通算税効果額 2,806

商品 2,488 未払法人税等 154,022

貯蔵品 30 未払消費税 10,388

前払費用 2,235 未払費用 56,932

短期貸付金 1,417,155 前受金 12

未収入金 88,900 預り金 57,550

その他流動資産 3,542 賞与引当金 13,463

その他流動負債 1,105

　 ［固定負債］ 57,894

57,894

　 ［固定資産］ 58,200

　 （有形固定資産） 453

工具器具備品 453 負　債　合　計 760,845

　 （無形固定資産） 3,878 　 ［株主資本］ 1,337,562

ソフトウェア 70 　 　資本金 100,000

電話加入権 3,807

　 　資本剰余金 258,785

その他の資本剰余金 258,785

　 （投資その他の資産） 53,868

繰延税金資産 44,732 　 　利益剰余金 978,777

その他投資等 32,572 利益準備金 25,000

貸倒引当金 △ 23,436 その他利益剰余金 953,777

　別途積立金 400

　繰越利益剰余金 953,377

　 ［評価・換算差額等］ △ 723
　 　繰延ヘッジ損益 △ 723

純 資 産 合 計 1,336,839

資　産　合　計 2,097,684 負債及び純資産合計 2,097,684

 【純資産の部】

 【負債の部】 【資産の部】

退職給付引当金
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個別注記表

１．重要な会計方針に係る事項に関する注記

　（１）資産の評価基準及び評価方法

　　　　棚卸資産

　　　　 商品・・・・・・・・・・・・先入先出による低価法

　　　　 貯蔵品・・・・・・・・・・・総平均法による原価法

　（２）固定資産の減価償却の方法

　　　　有形固定資産・・・・・・・・・・・・・・・定額法

　　　  無形固定資産・・・・・・・・・・・・・・・定額法

　（３）引当金の計上基準

　　　  貸倒引当金・・・・・・・・債権の貸倒損失に備えるため、一般債権については、貸倒実績率を基準とし、

　　　　　　　　　　　　      　　　　貸倒実績率を基準とし、貸倒懸念債権等については貸倒懸念債権等については個別見積額を基準として計上しております。

　　　  賞与引当金・・・・・・・・従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込み額に基づき

事業年度に見合う額を計上しております。

　　　  退職給付引当金・・・・・・退職金制度は退職一時金と確定拠出年金の併用で運用されています。

このうち退職一時金については毎月各人の退職ポイントを引当計上しております。

　（４）収益及び費用の計上基準

　　　　商品の販売にかかる収益認識

当社ではギフトカタログ、ほか雑貨等の販売を行っており、これらの商品の販売は

引き渡した時点で収益を認識しております。なお、商品の販売のうち、消化仕入れ

にかかる収益については、総額から仕入先に対する支払額を差し引いた純額で

収益を認識しております。

　（５）その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

　　　　グループ通算制度を適用する場合の会計処理及び開示に関する取扱い

当社は、グループ通算制度を適用しております。また、「グループ通算制度を適用する

場合の会計処理及び開示に関する取扱い」（実務対応報告第42号　2021年8月12日）に

従って、法人税及び地方法人税の会計処理又はこれらに関する税効果会計の会計処理

並びに開示を行っております。

２．当期純損益金額

当期純利益 337,335 千円
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